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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

37 398 0 435 349 86 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

22 5 0 27 3 24 

Ndarje fizike 287 19 1 305 11 294 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 7 0 8 3 5 

Verifikime 13 830 0 843 832 11 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

363 146 0 509 77 432 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 30 23 0 53 17 36 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
754 1428 1 2181 1292 889 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

25 86 0 111 96 15 

Kundër përmbarimit 1 0 0 1 0 1 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 10 0 10 8 2 

Gjithsej - Lloji i  28 96 0 124 104 20 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

7 0 0 7 0 7 

Konteste pune 7774 521 0 8295 455 7840 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 1 1 

Konteste tregtare 519 26 0 545 33 512 

Falimentim 233 17 0 250 21 229 

Konteste familjare 839 124 0 963 140 823 

Konteste obligative  1300 77 1 1376 71 1305 

Likudim 5 1 0 6 1 5 

Konteste pronësore 883 65 0 948 68 880 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2127 156 0 2283 296 1987 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 0 0 0 0 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2138 242 0 2380 238 2142 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15826 1230 1 17055 1324 15731 

Gjithsej – Lëmia 16608 2754 2 19360 2720 16640 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

58 287 0 345 272 73 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

58 287 0 345 272 73 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 3 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 11 0 18 9 9 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 14 0 21 11 10 

Gjithsej – Lëmia 65 301 0 366 283 83 

Gjithsej 16673 3055 2 19726 3003 16723 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


